
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
16.03.2023  

 
                                                                                                     № 305 

г. Североуральск 
  

О начале приема предложений и об обсуждении с населением 
предлагаемых мероприятий и функций общественной территории, 

расположенной на улице Мира с привокзальным сквером и 
прилегающими территориями, на которой будет реализовываться проект, 

в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов  
создания комфортной городской среды 

 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления 
средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных  
образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды», постановлением Администрации 
Североуральского городского округа от 13.02.2023 № 170 «Об участии  
во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 
среды в категории «Малые города», руководствуясь Уставом Североуральского 
городского округа, Администрация Североуральского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. С 17.03.2023 по 31.03.2023 начать прием предложений и обсуждений  
с населением предлагаемых мероприятий и функций общественной территории, 
расположенной на улице Мира с привокзальным сквером и прилегающими 
территориями, на которой будет реализовываться проект, в рамках участия  
во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 
среды. 

2. Определить пункты и места сбора предложений:  
2.1. посредством заполнения опросных листов на бумажных носителях  

в приемных: 
Администрации Североуральского городского округа (город 

Североуральск, улица Чайковского, 15); 
время приема опросных листов с понедельника по пятницу с 9.00 до 16.00 

ежедневно; 



2 
 

2.2. посредством заполнения опросов в электронном виде: 
на официальном сайте Администрации Североуральского городского 

округа (вкладка «Всероссийский конкурс лучших проектов создания 
комфортной городской среды» в разделе «Формирование комфортной 
городской среды»); 

в социальной сети «Одноклассники» (группа «Администрация 
Североуральского городского округа»); 

в социальной сети «ВКонтакте» (группа «Администрация 
Североуральского городского округа»).  

3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте  

администрации Североуральского городского округа. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа  
О.А. Уса. 
 
 
Глава  
Североуральского городского округа                            С.Н. Миронова 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

